

دینی
انسانی

۱۰



نمونہ سوالات تالیفی نوبت اول

 bekhunofficial



اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ شهری
دبیرستان غیردولتی دوره دوم دانشجو
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ * امتحانات نوبت اول (دی ۱۴۰۱)

سؤالات

نام و نام خانوادگی:

نام دبیر: خانم احسانی نام درس: دین و زندگی ۱ تاریخ امتحان ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ کلاس: دهم (علوم انسانی) زمان: ۶۰ دقیقه صفحه: ۱ از ۲

بارم	سؤالات	ردیف
۰/۲۵	الف) آیات واحادیث هر یک از آیات زیر اشاره به کدام گروه از شاهدان و گواهان روز قیامت دارند؟ الف) وَإِنْ عَلَيْكُمْ لِحَافِظِينَ كَرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ	۱
۰/۲۵	ب) الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ	۲
۰/۵	از آیه شریفه‌ی مَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ چه پیامی استنباط می‌شود؟	۳
۰/۵	حدیث شریف را ترجمه کنید. پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله می فرماید: الناس نیام فإذا ماتوا انتبهوا	۳
۰/۲۵	ب) عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید. ۴ اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال در قیامت قرار می‌گیرد. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۴
۰/۲۵	ارتباط متوفی در عالم برزخ با خانواده اش بر حسب مقدار گناهانش خواهد بود. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۵
۰/۲۵	هدف های پایان پذیر همان هدف های اخروی هستند. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۶
۰/۲۵	گفت و گوی فرشتگان با انسان از نشانه های شعور و آگاهی در عالم برزخ است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۷
۰/۲۵	ج) جای خالی عبارات را با کلمات مناسب پر کنید. ۸ اختلاف در انتخاب هدف ، ریشه در انسان دارد.	۸
۰/۵	۹ موانع رسیدن انسان به هدف های متعالی و می‌باشند.	۹
۰/۵	۱۰ دقت در آیات مربوط به آفرینش انسان نشان می دهد که انسان دارای دو بعد و است.	۱۰
۰/۲۵	۱۱ قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را معرفی می کند.	۱۱
۰/۲۵	۱۲ پایان این جهان با برپایی همراه است.	۱۲

صفحه (۱)

ردیف	سؤالات	بارم
	د) اصطلاحات زبر را تعریف کنید	
۱۳	توفی	۱
۱۴	عالم برزخ	۱
	ه) پاسخ کوتاه بدهید.	
۱۵	مراحل اول قیامت را به ترتیب بنویسید.	۰/۷۵
۱۶	دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را بنویسید.	۰/۷۵
۱۷	رویای صادق را تعریف کنید.	۰/۷۵
۱۸	منظور از نزدیکی و تقرب به خداوند چیست؟	۰/۷۵
۱۹	سرمایه های انسان را نام ببرید	۰/۷۵
	و) پاسخ تشریحی بدهید.	
۲۰	دلایلی که بر ضرورت معاد دلالت دارند را نام ببرید و هر کدام را مختصر توضیح دهید.	۲
۲۱	دادن نامه ی اعمال مربوط به کدام مرحله ی قیامت است؟ چگونه آن را توضیح دهید.	۱
۲۲	درباره ی زندگی پس از مرگ چند دیدگاه وجود دارد؟ هر کدام را مختصر توضیح دهید.	۱
۲۳	آثار ماتقدم و ماتاخر اعمال را با ذکر مثال توضیح دهید.	۱
۲۴	خود حقیقی چگونه با موضوع قضاوت قاضی در دادگاه ارتباط پیدا می کند؟	۱

موفق باشید

صفحه (۲)



اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ شمیری
دبیرستان غیردولتی دوره دوم دانشجو
امتحانات ترم اول * سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام و نام خانوادگی:

نام درس: دین و زندگی ۱ نام دبیر: خانم احسانی تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ کلاس: دهم انسانی تعداد صفحات:

ردیف	پاسخنامه	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱	الف) شهادت در شهادت الهی (ب)..... شهادت احسانی بدن	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۲	حق بودن آفرینش زمین و آسمان به معنای هدف دار بودن خلقت است.	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۳	مردم در خواب هستند. حنظله که بپرند، بیلر می شوند.	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۴	صحيح ۵ غلط ۶ غلط ۷ صحيح ۱	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۸ نوع نگاه دین در بیان	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۹ و و و	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۰ و و	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۱ قدرت خداوند	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۲ حیات	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۳	توفی: پس از مرگ، خردنگان حقیقت وجودی انسان که همان روح اوست را به طور کامل می بینیم دریافت می کنند.	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۴	عالم برزخ - عالمی است میان زندگی دنیایی و حیات اخروی. انسان ها پس از مرگ وارد آن می شوند و تا قیامت در آنجا می مانند.	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۵	۱- سینه شن صدایی عجیب ۲- بر اهل آسمان هاد زین ۳- تفسیر در سنا صراطین در آسمان	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۶	۱- آفرینش نخستین انسان ۲- بیان نمونه های زنده شدن مردگان ۳- اشاره به نظام بزرگ و زندگی در طبیعت	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:
۱۷	انسان در برخی از ظروف ها، از ظرف زمان و مکان خود خارج می شود و به زمانی که گذشته یا در آینده می رود. در حالی که جسم او در رختخواب است و چشم او گشودن او چیزی نمی بیند و نمی شنود. (روای صادره)	نام مصحح دوم:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	تاریخ و امضاء:

ردیف	سؤالات	پارم
۱۸	زندگی به خداوند بد زندگی حقیقی است و دور از او هم بدتر از نوع دور است. خداوند سر همیشه زینبایی ها و فومی ها است و سر میرایی که زینبایی ها را کتب کنند به خدا نزدیک تر می شود.	۱۷۵
۱۹	سرمایه های درونی : ۱- قدرت فکر و عقل - ۲ قدرت اراده و اختیار - ۳- خیریت (ارادت خدا آسان) - ۴- تقوی لوازم - ۵- تقوی ملکیه سرمایه بیرونی : وجود پیامبران الهی و شیوایان و کاتب (ه) (آسمانها)	۱۷۵
۲۰	معاد بر اساس حکمت الهی : خداوند حکیم است و کار بیجوده انجام نمی دهد او در وجود انسان میل به جاودانگی و میل به کمال نامحدود قرار داد ولی با شیخ به این اسباب در دنیا قابل تحقق نیست پس باید زندگی در عالم دیگری باشد این دلیل بر دوری معاد بر اساس عقل الهی : خداوند عادل است و نیوکوران را باید بطاران برابر قرار می دهد. خداوند دعه داده است که جوکی به آنچه استحقاق دارد برساند و حق کسی را ضایع نکند اما به دلیل محدودیت ها دنیا ازاد به یارانش و کفیر غایب اعمال شان نمی رسند اگر چون دیگری بنده که ظالم به مجازات واقف است برسد مرتکب تمام کارها خداوند ابرار دارد می شود.	۱۷۵
۲۱	بهارین واقعه از جمله دوم قیامت نامه عمل نیوکوران به دست راست دانه عمل بدکاران بدست چپ آنگاه دهند نامه عمل انسان به پوزه ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد و انسانا عین عمل خود را می بینند. کارهای خوب با صورت بیارزینا و لذت بخش و کارهای بد با صورت های بسیار زشت و درشت را تقسیم می کنند	۱
۲۲	آدمیطه : اعتقاد به معاد : پیامبران الهی و سورا نشان مرگ را با بیان بخش دفتر عمر انسان نمی دانند و معتقدند پس از مرگ وارد مرگه و هستی بالاتر (آخرت) می شوند انگار معاد : گروهی جهان پس از مرگ را انکار می کنند مرگ با بیان زندگی است و جوانانی پس از مدتی زندگی در دنیا دفتر عمرش بسته می شود و رهسپار نیستی می گردد.	۱
۲۳	آثار ما ندم : دامنه برنی اعمال محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرورده این اعمال بسته می شود مانند روزگار آثار ما ناخو : پرورد بسیاری از اعمال حتی بعد از مرگ نیز بازمی ماند . مانند وقف کتاب یا مکتب و ... تا زمانیکه دیگران از آن بهره من برند در پرورد عمل او پاداش می نویسند. گرم خود خورد از دنیا رفته باشد.	۱
۲۴	قرآنین دعوات جامعه و روابط بین افراد بر پایه پذیرش "من ثابت" بنا شده اند. اگر کسی را که بیت سوال قبل به جنباتی دست زده و اکنون دستگیر شده است. معاکه و مجازات می کنیم به این علت است که او راهی انسان بیت سوال قبل در دایم گرم پس از انان نهفته و ظاهر سوال به تفسیر کرده است.	۱



سایت بخون همیشه رایگان

فیلم آموزشی



گام به گام



مشاوره



نمونه سوال



برنامه ریزی



جزوه



کلیک کنید

www.bekhun.com

